
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9659,Obchody-Swieta-Strazy-Granicznej-z-udzialem-Pary-Prezydenckiej.ht
ml
17.04.2024, 21:42
15.05.2023

Obchody Święta Straży Granicznej z udziałem Pary Prezydenckiej

W Krakowie na Wawelu Para Prezydencka wzięła udział w centralnych obchodach Święta
Straży Granicznej.

– Państwa służba jest niezwykle ważna. Jak ważna – przekonaliśmy się o tym w szczególności na przestrzeni
ostatnich lat. Powiedziałbym: niestety, bo w ostatnim czasie stan bezpieczeństwa, w jakim Rzeczpospolita
pozostawała zmienił się – zaznaczył Prezydent Andrzej Duda w wystąpieniu. – To nie tylko tocząca się za
wschodnią granicą wojna, na skutek napaści Rosji na Ukrainę i wszystko, co w związku z tą wojną przeżywamy,
ale to także atak hybrydowy na granicę Polski od strony Białorusi, który tę wojnę poprzedził.

Andrzej Duda podziękował funkcjonariuszom za służbę, która – jak podkreślił – często pełniona jest w bardzo
trudnych warunkach, niezależnie od pory roku.

– Jesteście Państwo zawsze na posterunku po to, by strzec naszego bezpieczeństwa, by realizować swoje
najważniejsze zadanie. Chcę Państwa zapewnić, że absolutna większość polskiego społeczeństwa z szacunkiem i
wdzięcznością patrzy na Państwa i ocenia Państwa codzienny trud i wysiłek – powiedział Prezydent RP.

Jesteście jednym z filarów bezpieczeństwa naszego kraju – zaznaczył
Andrzej Duda.

CAŁE WYSTĄPIENIE

Podczas uroczystości Prezydent RP wręczył stopnie generalskie dwóm oficerom Straży Granicznej.

Na stopień generała brygady Straży Granicznej mianowani zostali:

pułkownik SG Adam Wanarski – Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej

pułkownik SG Tomasz Zybiński – Komendant Warmińsko–Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej

 

Prezydent RP nadał też odznaczenia państwowe zasłużonym funkcjonariuszom Straży Granicznej.

Za zasługi w działalności na rzecz bezpieczeństwa publicznego odznaczeni zostali:

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/wystapienie-podczas-obchodow-swieta-strazy-granicznej,68418


ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI

Andrzej JAKUBASZEK

Andrzej POPKO

BRĄZOWYM KRZYŻ ZASŁUGI

Norbert Radosław GLIŃSKI

Robert KIELAR.

Podczas uroczystości do promocji na pierwszy stopień oficerski przystąpiło ponad stu funkcjonariuszy.

W uroczystości wzięli udział m.in. Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Jacek Siewiera, Zastępca Szefa KPRP
Piotr Ćwik oraz Sekretarz Stanu  KPRP Wojciech Kolarski.
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